
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

             Il Presidente Regionale  

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it  
Tel: 091347240- Cell: 3357246081 

C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

 
  

 
Provvedimento n. 36 del 07.12.2020 

 
Nomina Volontari Giovani CRI per le attività verso la gioventù e a supporto ai Delegati Regionali 

 
*** 

Il Presidente Regionale 

 
VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii.; 
 
VISTO Il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è stato 
proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia; 

VISTA la Strategia della Croce Rossa Italiana 2018-2030; 

VISTA la Strategia della Croce Rossa Italiana verso la Gioventù: 

VISTA la proposta pervenuta da parte del Consigliere Giovane nonché Vice presidente del Comitato 
Regionale;  
 
APPRESO il parere e la disponibilità degli interessati per lo svolgimento degli incarichi; 
 
CONSIDERATA l’assenza di cause ostative alla nomina da parte dei relativi Presidenti; 
 
CONSIDERATA la trasversalità delle attività e degli obiettivi strategici della CRI; 
 
VISTA la seduta del Consiglio Direttivo Regionale del 07.12.2020;  
 
VISTO il verbale del Consiglio Direttivo del 07.12.2020; 
 
VISTI gli atti di ufficio.  

 
DISPONE 

 
di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime premesse e 
nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte 
integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti 
presupposti e successivi: 
 
 
 
 
 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

             Il Presidente Regionale  

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it  
Tel: 091347240- Cell: 3357246081 

C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

 
  

 
 

1. la nomina dei Volontari Giovani CRI per le attività verso la gioventù e a supporto dei 
Delegati Regionali obiettivi strategici della CRI Sicilia: 
 

a. Responsabile Partecipazione: Alessandro Treffiletti - Comitato di Roccalumera e 

Taormina; 

b. Responsabile Educazione: Giuseppe Lo Giudice - Comitato di Catania; 

c. Responsabile Innovazione - Prevenzione e Promozione della Salute e Stili di Vita 

Sani: Alessia Catalfamo - Comitato di Catania; 

d. Responsabile Innovazione - Inclusione Sociale: Miriam Seminara - Comitato di 

Viagrande; 

e. Responsabile Innovazione - Riduzione dei Rischi da Disastro e Adattamento ai 

Cambiamenti Climatici: Maria Quercio - Comitato di Mascalucia; 

f. Responsabili Innovazione - Principi e Valori: Giulia Conti Mammamica e Benedetta 

Conti Mammamica - Comitato di Scordia; 

g. Responsabile Comunicazione verso la Gioventù: Bianca Girgenti - Comitato di 

Palermo; 

h. Responsabile Giovani e Movimento: Caterina Gandolfo - Comitato di Castelvetrano; 

i. Coordinatore delle attività : Emmanuel Foti - Comitato di Messina;  

 

2. che gli incarichi si intenderanno svolti a titolo gratuito; 
 

3. che i suddetti Volontari, ognuno per le attività/settore di competenza, in virtù della trasversalità 
delle attività e degli obiettivi strategici della CRI, faranno parte delle commissioni e/o staff dei 
Delegati Regionali nello svolgimento di tutte le attività a valenza regionale; 
 

 

INCARICA 
 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 
 

2. A trasmettere il presente Provvedimento: 
 

 Ai Volontari interessati (per il tramite dei Comitati di appartenenza e/o per il tramite del 

Rappresentante Regionale della Gioventù);  

 Ai Comitati Territoriali CRI della Sicilia; 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

             Il Presidente Regionale  

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it  
Tel: 091347240- Cell: 3357246081 

C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

 
  

 Ai Delegati Regionali CRI Sicilia; 

 Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

 Al Comitato Nazionale CRI. 

 
 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in 
conformità della normativa vigente.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Presidente Regionale 

Luigi CORSARO 

 

Il Segretario Verbalizzante  

Dott. Giuseppe Giordano 

 

 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it

